

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Reflexe je prostor, v němž se učíme nové věci
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: jeden z výsledků webináře
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Středa 27. leden 2021,  9:30
          
            
            – Text: Mgr. Jana Kořínková, Ph.D.
          
        

        
        
          Dne 21. ledna v podvečer měli studenti i učitelé Pedagogické fakulty příležitost vyzkoušet si tvůrčí postupy při reflexi vybraných výukových situací v rámci webináře Creative modes of Reflection, který pod záštitou proděkanky PhDr. Jany Kvintové, Ph.D. zorganizoval Ústav cizích jazyků ve spolupráci s Katedrou českého jazyka a literatury.  

Pod vedením dr. Melanie Reavesové z Montana State University Billings se účastníci nejprve krátce seznámili s pojetím tvůrčí reflexe jako procesu, kdy lze prostřednictvím tvořivých výtvarných či literárních aktivit získat nový náhled na nejrůznější situace profesního či osobního života, a poté dostali  příležitost tvůrčí reflexi prakticky aplikovat na zvolené významné momenty z vlastní studentské či pedagogické zkušenosti.

V aktivitě nazvané Čáry, tvary a barvy měli účastníci za úkol symbolickým způsobem ztvárnit vybranou konkrétní situaci a následně v menších skupinkách besedovat o tom, jak tento tvůrčí proces rozšířil jejich porozumění této situaci. V druhé aktivitě pod názvem Příběh v šesti krocích účastníci na základě obrazových podnětů a asociací tvořili příběh, v němž opět hledali souvislosti s určitou životní zkušeností, a poté se zamýšleli nad tím, jak by mohli svůj rozšírený pohled na tuto zkušenost v budoucnu využít.

Po dvou hodinách tvoření a povídání si lektorka vyhradila čas i na připomínky a dotazy. Řada účastníků ocenila webinář jako překvapivě užitečnou a osvěžující zkušenost, kterou bych chtěli dále rozvíjet. Spolupráce s dr. Reavesovou tímto webinářem rozhodně nekončí, v budoucnu bychom ji na půdě Pedagogické fakulty přivítali i osobně.

[image: ]

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









